Учитељ ће своју плату месечно у напред примати. Рок стечаја истиче на четири недеље од првог увршења овога огласа.

Молбенице, које се имају на потписани одбор послати, после истеклог рока неће се узети у обзир.

Из одборске седнице Школног Одбора држане у *Т. Бечеју* (Török Becse, Torontál m.) 31. јула (12. августа) 1894.

Школски Одбор.

Ad бр. К 401/399 ex 1894.

127 3-3

Е Д И К Т.

Услед бракоразводне молбе Марије Савадновић рођ. Флашковић из Даља против супруга јој Трифуна Савадновић сада непознатог боравишта — овим се позива речени Трифун, да у року од 6 месеци, рачунајући од првог увршења овог едикта у новине, конзисторији овој или сам лично престане или место садањег пребивања свога пријави, пошто ће се иначе против њега поведена бракоразводна парница и без њега окончати.

Из седнице архид. конзисторије, држане у *Карловци* 22. јула (3. августа) 1894. год.

Архидијецезална Конзисторија.

СТЕЧАЈ. 132 3-3

На суботичким салашима — Келебији — у нади на одобрење осп. писма, расписује се овим стечај на *учитељско место* у српској вероиспов. школи обосполној.

Плата учитељева је у готовом: 360 ф. и 20 фор. у име шк. послуге и за набавку шк.

Рок стечају траје шест недеља од првог увршења овог стечаја у листу „Срп. Сиону“, и комплетовати могу како мушки тако и женске, који имају законом прописану квалификацију.

Изабрани учитељ наступиће своје звање 1. октобра о. г. од кога дана ће и плату примати.

Из седнице м. Школ. Одбора држане у *Суботици* 8. (20.) августа 1894. године.

Ђорђе Гојковић,
привр. перовођа.

Др. П. Радић,
председнички заменик.

СТЕЧАЈ. 131 3-4

На упражњено *учитељско место у Товаришеву* (Бач-Бодрошка жупанија) овим се стечај расписује. Са истим местом скончана је годишња плата од 400 ф. а. вр.; у име перовођства 30 фор. а.

Примећује се, да ће изабрани учитељ, кроз једну годину дана у својству привременог учитеља служити а по томе од овомесне цркв. шк. скупштине — ради потврде — славном Епарх. Школ. Одбору препоручен бити.

Рок пријаве траје до 4. (16.) септембра т. г., када ће се и избор обавити.

Из седнице цркв. школ. скупштине у *Товаришеву* 1. (13.) августа 1894. год. држане.

Ненад Загорчић,
перовођа.

Јован Станојев,
председник.

С. Б. 29. 1894. год.

134 3—3

С Т Е Ч А Ј.

На основу решења слав. епарх. шк. одбора бр. 184. 1894. год. из скупштинске седнице држане у Араду 7. (19.) августа о. г. овим се ради попуњења *учитељског места* на вероисповедној срп.

— За своју потребу добиће четир фата тврдих дрва, а за грејање школе по потреби.

Рок стечају траје шест недеља, од дана првог увршења овог стечаја. Молбенице имају се упутити на председништво ове општине.

Првенство имаће најбоље класификовани учитељи и сомборски приправници.

Из скупштинске седнице држане у Араду 7. (19.) августа 1894.

Стеван Поповић, Д. от Продановић,
општ. перовођа, председник.

Ad бр. К. 493./321. ex 1894.

С Т Е Ч А Ј. 139 2—3

На упражњено *парохијско место* IV. разреда у *Бановштру* расписује се овим стечај.

Са овим местом скопчана је следећа дотација: од срп. прав. цркв. општине бановштарске 200 фор., из јерарх. фонда у име доцуне парохове дотације 200 фор. и у име сесијоналне отштете припомоћ од 200 фор. годишњих.

Компетенти имају поднети своје ваљано устројене молбенице овој консисторији, путем својим, најдаље до 15. (27.) септембра 1894.

Из седнице архиђијецезалне консисторије, држане у *Карловци* 22. јула (3. августа) 1894.

Архиђијецезална консисторија.

ШКОЛСКА ОБЈАВА. 138 2—2

У српској учитељској школи Сомборској започеће се школска 1894/5. година 1. септембра. У смислу наредбе Високосл. Школског Савета тецај школеки траје четири године.

Понављање испита држаће се 30. и 31. августа. Уписивање ученика биће 1., 2.

Црнбарац сада непознатог боравишта — позива се овим речена Марија, да у року од 6 месеци, рачунајући од првог уврштења едикта овог у новине, консисторији овој или сама лично предстане, или место садањег пребивања свога пријави, пошто ће се иначе против ње поведена бракоразводна парница и без ње окончати.

Из седнице архид. консисторије, држане у Карловци 22. јула (3. августа) 1894. г.

Архидијецезална Консисторија.

Ad К. 145 ex 1894.

С Т Е Ч А Ј. 142 1—3

Распишеује се стечај на место личног помоћника пароху у Вилову, са уживањем половине свију с парохијом том скопчаних прихода.

Компетенти имају своје добро инструјиране молбенице до 18. (30.) септ. 1894.